
Dievo Apvaizdos katalikų 
(lietuvių)  

parapija, Southfield 
 

Divine Providence Catholic (Lithuanian)  
Parish, Southfield, MI 

 

25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  

XXX eilinis sek-

madienis 

10/23/2022 
 

MISIJŲ SEKMADIENIS 

 

Mišiolėlis -  276 p. 

Skaitiniai - 940 p. 

RESPONSORIAL  PSALM  

ŠTAI VARGŠAS ŠAUKĖS IR VIEŠPATS IŠGIRDO 

MASS INTENTIONS 

 

Oct. 21, 12:30 pm (Friday)  

+Joe ir Andy—meldž Draugai 

+Rita Selenis—meld. Artimieji 

+Antanina Petrauskas—užs. Algirdas ir Nojolė 

 

Oct. 22, 4pm (Saturday) 

+Joe ir Andy—meldž Draugai 

+Ona Abarius—req. Janice ir Stas Erlingis 

+Ona Abarius—req. Giedrius ir Birutė  

+Robertas Janšauskas—req. Rita ir Sigitas 

+Frank Kaminskas—Jaquelin Wojtowicz 

+ 

 

Oct. 23, 10:30 am (Sunday) 

* Dievo globos, sveikatos ir kantrybės sergantiems 

mūsų parapijiečiams  

 

+Mykolas Abarius—meldž. Laura ir Edis  

+Vita Neverauskienė—Algis ir Cathy 

+Onutė Abarienė— meld. Janė Vaičiūnas 

+Onutė Abarienė—užs. Alma ir Paulius Jankai 

+Genovaitė Rudienė—užs. Gailė Jacobson 

+Joe ir Andy—meldž Draugai 

+Rožė Razauskas—meldž. draugai 

+Nijolė Jackevičienė—meldž Kaspučių šeima 

+Robertas Janšauskas—užs. Rita ir Kastytis 

+Elena Radas—meldz. Draugai 

+Robertas Janšauskas—užs. Antanina Hancoch 

+John Pacaitis—maldoje prisimena sesuo. 

+ 

 

ROŽINIS 

Žodis rožinis kilęs iš lotynų kalbos žodžio rosarium, kuris reiškia 
„rožių darželis“, „rožynas“. Šis vedinys paaiškina maldos Marijai 
kilmę. Tryliktajame amžiuje didikai paprastai apvainikuodavo 
savo mylimąsias rožių vainikais. Tuo metu buvo populiarus kur-
tuazinis reikalavimas, kad riteriai prisiektų ištikimybę Švenčiau-
siajai Mergelei Marijai. Iš čia – paprotys „vainikuoti“ Švenčiau-
siąją Motiną, uždedant rožių vainiką ant jos atvaizdo arba dova-
nojant dvasinį „rožių vainiką“ rožinio malda. 

Būtent tuo laikotarpiu Domingas de Guzmanas, tapęs žinomas 
šventojo Dominyko vardu, atvyko į Pietų Prancūziją sakyti pa-
mokslų sektantams albigiečiams. 1208 metais, melsdamasis Prujo 
koplyčioje, jis išvydo Dievo Motiną. Pasirodžiusi Mergelė Marija 
išmokė jį kalbėti visą rožinį ir paragino mokyti kitus, kad apsisau-
gotų nuo erezijos bei nuodėmės. 

Apie didžiulę rožinio galią netrukus sužinojo visas krikščioniška-
sis pasaulis. Šventasis Tomas Akvinietis (apie 1225–1274) sakė 
pamokslus apie rožinį, jam didžiai pasišventę buvo šventieji Pran-
ciškus Salezas (1567–1622) ir Jonas Vianėjus (1786–1859). 
Šventasis Liudvikas Marija Grinjonas Monforietis (1673–1716) 
rašė: „Rožinis yra galingiausias ginklas, paliečiantis Širdį mūsų 
Atpirkėjo Jėzaus, kuris myli savo Motiną“. Vėlesniaisiais laikais 
palaimintasis tėvas Pijus (1887–1968) dažnai kalbėjo apie rožinio 
maldos veiksmingumą, jis sakė: „Rožinis yra mano ginklas“. 

Pirmasis Rožinio kryžiaus žygis įvyko 1571 metais; jį pradėjo 
popiežius Pijus V, norėdamas apginti krikščioniškąją Europą nuo 
įsiveržusių musulmonų pajėgų. Priešininkų laivynams pagaliau 
susidūrus, už pergalę buvo dažnai kalbamas rožinis ir spalio 7 
dieną krikščionių armada Lepanto mūšyje sutriuškino turkų laivy-
ną. ... Po dvejų metų popiežius Grigalius XIII šią šventę pavadino 
Šventojo Rožinio švente, perkėlė ją į pirmąjį spalio sekmadienį ir 
leido ją švęsti bažnyčiose, kuriose yra rožinio altorius. 1716 me-
tais krikščionių pajėgos vėl nugalėjo turkus Vengrijoje. Kaip tik 
tuo metu popiežius Klemensas XI suteikė teisę švęsti šią šventę 
visoms bažnyčioms. Vėliau popiežius Pijus X vėl atkėlė šią šven-
tę į spalio 7 dieną. 1960 metais ji buvo pavadinta Rožinio Šven-
čiausiosios Mergelės Marijos, o 1969 metais – Rožinio Dievo 
Motinos švente. Dabar ją privaloma minėti, o spalio mėnuo skir-
tas Rožiniui. 

Devynioliktajame amžiuje tapo populiarus pasiaukojimas Pompė-
jos Dievo Motinai, ir tai prisidėjo prie Rožinio sklaidos. Dvide-
šimtajame amžiuje Dievo Motinos pasirodymai Fatimoje šį pasiš-
ventimą dar plačiau paskleidė. 1917 metų spalio 13 d. Fatimos 
Dievo Motina pasakė vaikams: „Aš esu Rožinio Motina. Atėjau 
įspėti tikinčiuosius, kad jie taisytų savo gyvenimą ir prašytų atlei-
dimo už nuodėmes…. Žmonės privalo kalbėti rožinį. Tegu jį kalba 
kiekvieną dieną“. 

Amžiams bėgant daugybė žmonių kalbėjo ir kalba rožinį – iš 
pradžių penkiolikos, dabar jau dvidešimties paslapčių apmąsty-
mais jie kreipiasi į motiniškąją Marijos širdį, šaukiasi jos pagal-
bos ir meldžia sveikatos. O Marija visada vykdo šventajam Domi-
nykui duotus rožinio pažadus, teikdama ypatingas malones, globą 
ir kitokią palaimą visiems, kas jai tarnauja su pasitikėjimu kalbė-
damas rožinį. 



  PARISH CONSULTANT TEAM  

Algis Kaunelis - Pastoracinis konsultantas. Informacija 

248-826-6669, alkaunelis@aol.com  
Robertas Selenis - Bussines manager 
734-718-6064; rselenis@tds.ne 
Janina Udrienė - parapijos FoP konsultantė 
248-417-9726, udrys@sbcglobal.net  
Laima Maziliauskienė - Liturgija 
248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
Douglas Komer - Zakristijonas 
248-596-0806, dougkomer@aol.com 
Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 
248-380-1363, rasa@comcast.net  

 
FOR HALL RENTALS  

PLEASE CONTACT: 

Daina  

Gaskevičius  

248-943-7667                              
daina_us@yahoo.com 

 
or check out webpage 
for  calendar of events  

divineprovidencechurch.com 

 MASS SCHEDULE 
  

Monday, Tuesday & Thursday - 9am Mass 

Wednesday  šv. Mišių  - nėra 

Wednesday  - NO Mass 

Friday: 12:00 pm Rožinis; 12:30 pm šv. 
Mišios. 

Saturday: (in English) 4:00 pm 

Sunday: (in Lithuanian) 10:30 am 

*** 

Dėl kitų religinių patarnavimų kreiptis: 

Fr. Tomas Miliauskas, MIC 

cell: 248-730-6034  

email: samottomas@gmail.com 
 

 
 FINANCIAL COMMITTEE    

 Chairperson      

Kastytis Giedraitis     248- 478-8456   
gustytis@aol.com 

Members: Audra Copes,  Laura Alkevičius, Edis  Sventickas, 
Povilas Norkevičius, Patricia Kaunelis 

Lithuanian Organizations 
 

Detroito Ateitininkai / Lith. Amer. Roman Catholic   
   Federation “Ateitis” 
   Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
 
 

JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė / 
      Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
 

    Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
 
 

Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club        
Rimas Polteraitis 734-347-8731, 

                            rpolteraitis@yahoo.com;  

  Paulius Butkūnas, 734-634-4566                        
                        paulius.butkunas@stellantis.com  

 
 

Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,                        
 Inga Kamis, 313-442-2366, ingajkamis@gmail.com  
 Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
 
 

Žiburio Lituanistinė Mokykla/ Lithuanian Sat. School  

  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
 

Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania   

   Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com                       

Šauliai / Andrius Viskantas, 406-579-3446,                                                 
                         aviskantas@gmail.com 

Charles R. 
Step  
 Funeral Home 
 

    18425 Beech-Daly Rd. 

   (Between 6 & 7 mile) 

 

 
ADMINISTRATION COMMITTEE  

                    

Algis Petrulis - Chairperson  

     248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 

 

Edgaras Gaškevičius, 248-470-6800; Paulius Butkūnas , 734-
634-4566 

PARISH FINANCES 

October 
 

10:30am  

Mass is stre-
amed live 

at: 

 

https://

www.facebo

ok.com/

DivineProvi-

denceLithua

nianCatholic

Church/ 

Parish Finances will 

be reported on a 

 basis go-

ing forward.  The 

December 2nd bul-

letin will     feature 

all of Oct.’s income 

in   total.   


